Ex duabus Cögregatio-
nibus unicæ
confari sta-
tutur, sub
opportuni-
legibus.

§. 5. Delata ad Nos rerum gestarum serie, atque habita coram Nobis Congregatione Ven. Fratrum S. R. E. Cardinalium negotiis Propaganda Fidei præpositorum sub die 1. Maij Anni 1742., facile conjectimus, non levis momenti dissensiones inter veterem, & novam Congregationem oriri posse, nisi opportunis remedij eisdem occurreretur; cum ea jam quæstio excitata esset, utrum scilicet nova Congregatio Polonica proprio & distincto Proto-Archimandrita subesse deberet, an vero alteri Congregationi Lithuaniae unienda, & illius Proto-Archimandritæ, tamquam Superiori Generali totius Ordinis Basiliani, subjicienda esset. Proindeque, ad tollendam omnem controvèrsiam, resolutum fuit, quod ex omnibus utriusque Provincia Monasteriis unica efformaretur Congregatio, & congeretur Capitulum Generale pro electione novi totius Ordinis Proto-Archimandrita: Hic vero Capitulo præsideret Metropolitanus Russiae, eidemque intercesseret Nuntius Apostolicus, vel per se, vel si ipse non posset, per alium ab ipso substituendum; aliaque plura constituta fuerunt, qua-

legi possunt in Decretis sub prædicta die emanatis. Atque inter cetera, supradicto Apostolice Sedi in Regno Poloniae Nuntio commendatum fuit, ut inter duas prefatas Provincias Alternativam pro electione Proto-Archimandrita constitui curaret, cujus Alternativa initium a Provincia Lithuaniae desumeretur.

§. 6. Cumque prædictus Nuntius convocationem Capituli Generalis indexit in Civitate Dubnensi, de mensi Mayo Anni 1743., Metropolitanus Russie in eo præsidente, argu interveniente Episcopo Zenopolitano ab ipso Nuntio subdelegato, in eodem Capitulo, favente Deo, constabilita fuit unica Congregatio, ex duabus prefatis Provinciis composita, sub regime unius Proto-Archimandrita; supradicta etiam Alternativa proposita & stabilita fuit, & secundum eam electus fuit Proto-Archimandrita, atque is ex Lithuaniae Provincia; electi pariter fuerunt Officiales inferiores, Consultores nimirum, & Secretarii, æquali numero tam ex una, quam ex alia Provincia; aliæque plures Constitutiones & Resolutiones emanarunt pro felici regime hujus novæ Congregationis ex duabus Provinciis composita.

Quod etiam
persecutus in
Capit. Gen.
Dubni habi-
to, anno
1743.

§. 7. Cum autem pro supradictorum omnium firmitate, Nostrum, ut par erat, Apostolicum beneplacitum reservatum fuerit; Nos vero cum consilio Ven. Fratrum Nostrorum negotiis Propaganda Fidei præpositorum Nobis procedendum esse censurimus; convocatis eisdem coram Nobis die trigesimo mensis Martii currentis Anni 1744., omnibusque in eadem Congregatione persensis, quæ ad prædictum Capitulum Generale Dubni habitum, ad Unionem duarum Congregationum, ad constitutam inter eas Alternativam, atque Electionem Proto-Archimandrita totius Ordinis ibi peractam pertinerent, libenti porsu animo adducti sumus, ut approbaremus, quemadmodum per præsentes nostras Apostolicas Literas approbamus & confirmamus, tam Capitulum Generale, quam Unionem, Alternativam, atque Electionem Proto-Archimandrita, aliorumque Officialium, in eodem Capitulo decretas, & respectivè peractas; qua omnia ad utilitatem ipsius Ordinis S. Basili, quem paterna charitatem affectu prosequimur, salubriter expedire judicavimus, atque adeo judicamus.

Confirmatio
Apostolica
hujusmodi
Unionis, E-
lectionis
Proto-Ar-
chimandr.,
aliorumque
ibidem sta-
tutorum.

§. 8. Ab approbatione Capituli Generalis, necnon Unionis, Electionis, Alternativa, aliorumque præmissorum, gradum facimus ad nonnullas Resolutiones, quas in prædicto Capitulo propositas utraque Provincia unanimiter judicio Nostro remisit.

Nonnullæ
questiones
judicio San-
Sedis refer-
vatae.

§. 9. Prima occurrit ea, quæ pertinet ad Titulum Congregationis ex duabus Provinciis composita, cum Provincia Lithuaniae pro conservatione Tituli SS. Trinitatis Unitorum, Provincia vero Poloniae pro nova denominatione Divine Providentiae, suum respectivè desiderium significaverint. Nos vero considerantes, Provinciam Lithuaniae suum jampridem obtainere Titulum Sanctissima Trinitatis, sicuti Poloniae Provincia alium habet Protectionis Beatissima Virginis; duplicit autem generis actus ab eisdem Provinciis exerceri posse, alias nimirum universo Ordini communis, alias vero propriis singularum Provinciarum; opportunè decernendum judicamus, quod actus communis expediatur sub Titulo Ordinis Sancti Basili Magni Ruthenorum: in actibus vero peculiaribus Provinciae Lithuaniae adatur Titulus Sanctissima Trinitatis Unitorum; atque in iis, qui proprii sunt Provinciae Poloniae, adjungatur aliud Protectionis Beatissima Virginis Mariae; & ita utrique Provincia suus præcedens Titulus conservetur.

De Titulo
Congrega-
tions, &
duarum Pro-
vinciarum,
Lithuanie,
& Poloniae.

§. 10. Altera ex eo ortum habet, quod Provincia Lithuaniae Monasterium Lublinense cessit

Monasteriū
Lublinense
Provinciae

1744.
Polonica
addicitur.

De pertinen-
tia aliorum
12. Monas-
teriorum relo-
lutione differ-
tur.

Hospitium
in Urbe ad
universum
Ordinem per-
tinere de-
cernitur, pro
habitatione
Procur. Ge-
neralis.

De sumptu-
bus in Aedes
Hospitiis ero-
gatis.

Provincia Polonia cum aliquibus conditionibus, & signanter cum cā, quod hujusmodi cesso, seu dimissio, eatus valere debet, quoque a Sancta Sede decidatur, utrum alia duodecim Monasteria, quae intra fines Provinciae Polonia constituta esse dicuntur, & quorum possessio est apud Provinciam Lithuaniae, praedicta Provincia Polonia d. beant assignari. Verum in praesenti rerum statu Nos nihil aliud respondere possumus, praterquam supradictam cessionem Monasterii Lublinensis a Nobis approbari. Circa reliqua vero, ulteriores opportuna facti Informationes a vobis exhibenda erunt, ut super aliorum duodecim Monasteriorum pertinencia Judicium nostrum efformare possumus. Equidem in cumulo Scripturarum, qua Nobis communicata fuerunt, de eorum possessione apud Provinciam Lithuaniae minime dubitatur. Illud quoque assertur, nonnulla ex iis fundata fuisse pro Lithuanis. Hac nimur facta dilucidanda sunt, recognoscenda fundationes, explicanda causa, propter quas Provincia Polonia eorum cessionem nunc sibi deberi contendit; qua omnia, si libet, intra breve tempus, & absque magna impensa perfici possunt; concordando scilicet factum coram Nostro Nuntio apud Polonię Regnum residente, vel coram illius Auditore, seu alio Ministro ab eodem deputando, ad hoc ut deinde ad Nos remittatur veridica relatio, tum facti, tum etiam rationum omnium, qua coram ipso utrinque deducentur; quibus peractis, minime cunctabimur opportunam resolutionem proferre.

§. 11. Tertia concernit Hospitium Procuratoris Generalis ipsius Ordinis, qui in hac Urbe residere debet, necnon Alumnatus, quibus ipsi Rutheni in pluribus Collegiis fruuntur. Illud porro constat, Urbanum Papam VIII. de Anno 1641., instante ipsa Congregatione de Propaganda Fide, concessisse Monachis Ruthenis Ecclesiam Sanctorum Sergii, & Bacchi; necnon Antonium Cardinalem Barberinum Sancti Honophrii nuncupatum, ipsius Urbani Fratrem, aream contiguam pro Hospitio fundando comparasse, ibique Aedes extruxisse pro Procuratore Generali, cuius etiam substantiationi annum Legatum a se relictum attribuit. Neque dubium est, quin primæ supradictæ Ecclesia concessio, fuit etiam Hospitium, atque Legatum, ad solos spectaverint Monachos Baflianos Ruthenos, qui de eo tempore in Congregationem Santissimæ Trinitatis Unitorum coaluerant. Cum vero nuper etiam Monasteria Polonia in unum corpus unita fuerint, deindeque ex toto Ordine S. Baflii Ruthenorum unica Congregatio fuerit efformata, qua ex duabus Provinciis, Lithuania, & Polona, componitur; cumque, juxta leges alternativæ inter ipsas constitutæ, Procurator Generalis modo ex Provincia Lithuania, modò vero ex Provincia Polona eligi debeat; æquitatis ratio postulat, ut in predicto Hospitio residat Procurator Generalis etiam tunc, cum ex Provincia Polona assumetur; quandoquidem Procurator Generalis, sive ex Lithuania, sive ex Polona Provincia electus sit, semper est Procurator Generalis totius Ordinis, & Congregatio ex utrisque Provinciis composta.

§. 12. Quia vero pro eisdem Aedificiis in eum statum, in quo nunc sunt, redigendis, tum plures sumptus erogati fuerint, tum etiam multum aris alieni contractum, quod adhuc exsolendum remanet; Nos id, quod expensum fuit, ab eo, quod in posterum solvendum erit, omnino distinguius; & nullam quidem expensationem habendam esse judicamus, vel quia id ex piorum largitionibus collectum extitit, vel quia domicilium illud partim inhabitatum, partim etiam locatum fuit a Procuratore ibi comorante, qui semper hucusque fuit ex Provincia

Lithuania; quod autem reliquum est aris alieni, postquam exactè liquidatum fuerit, id pro medietate ab una ex dictis Provinciis, pro alia vero medietate ab altera solvendum esse decernimus.

§. 13. Quo vero ad Alumnatus; cum duo ex ipsis constituti sint in Collegio Urbano de Propaganda Fide, duo autem in Collegio Greco de Urbe ab Urbano Papa VIII. concessi, ali vero in aliis Collegiis extra Urbem assignati reperiantur, statuimus, quod hujusmodi Alumnatus ad utramque Provinciam spectare deinceps censeantur, atque inter earundem Alumnos æquitatem dividantur.

§. 14. Quarta ex eo originem duxit, quod Abbates utriusque Provincia renunciarunt proprio juri passivo, quod habebant in electione Proto-Archimandritæ; id quod locum dedit hujusmodi Resolutioni; quod nimur in Proto-Archimandritam eligi deberet simplex Monachus Professus nullo canonico defectu notatus; & viam aperuit remitti arbitrio Nostro, atque hujus Apostolicae Sedis iudicio, utram id, quod in praesenti actum fuit, semper deinceps servari debeat; quod idem est, ac exquirere, an semper in posterum simplex Monachus eligendus sit in Proto-Archimandritam, vel potius aliquis etiam ex Abbatibus ad eandem dignitatem eligi possit. Nos autem plurimum commendamus religiosam animorum moderationem, cuius illustre specimen Abbates hac occasione præbuerunt. Opportunum quoque censeros pro ipsius Ordinis utilitate, non alium ejusdem regimini presidere, quam qui veram ipsius observantiam professus sit; cum sciamus, ab eo potissimum recte imperari, qui benè obedire dicerit. Verum, cum non adhuc satis liqueat id, de quo inferioris verba faciemus, an scilicet Abbates a jurisdictione Proto-Archimandrita exempti esse, & Metropolitanu immediate subesse debeat, nondum pariter super hac questione sententiam proferri posse judicamus. Siquidem ex unius articuli decisione alterius præjudicium exoritur. Ubi enim Abbates immediate Metropolitanu jurisdictioni subjiciantur, æquum est, ut excludantur a dignitate Proto-Archimandrita; ubi vero iidem jurisdictioni Proto-Archimandrita subesse jubeantur, nimis profecto durum videretur, eosdem in perpetuum ab omni jure passivo, quod ad eam dignitatem habere possent, excludere; cum præfertim in præcedentibus Decretis reperiamus exclusos fuisse ab hujusmodi munere, non quidem Abbates, sed Episcopos, & Metropolitanos.

§. 15. Hic igitur occasio se offert differendi de eo, quod paulo ante innuimus; an scilicet Abbates Metropolitanu, vel potius Proto-Archimandrita, immediatè subjecti esse debeat. In ipsis porro Congregibus invenimus propositionem, & statutum fuisse, quod Proto-Archimandrita omnia Monasteria vel per se, vel per alium visitare debeat: sed ubi Monasteria Abbatalia sint, jurisdictionem non exerceat, nisi in personas Monachorum, nunquam vero in ipsis Abbates, qui subjecti esse debent Metropolitanu; ita ut, si aliquis Abbas in sui Monasterii regimine gravamen aliquod vel Monasterio, vel Monachis intulisse reperiatur, onus sit Proto-Archimandrita omnia referre ad Metropolitanum. An vero præcedentia Abbatibus competat supra ipsum Proto-Archimandritam, vel contra, id iudicio Apostolicae Sedis specialiter a Vobis reservatum fuisse conspicimus.

§. 16. Duplex itaque, ut videtis, decidenda proponitur questione; altera scilicet circa immediatam Abbatum subjectionem, vel Proto-Archimandritam, vel Metropolitanu; altera circa earundem Abbatum præcedentiam supra Proto-Archimandritam. Ducto igitur initio ab ea,

Exclusis in-
teriori Mo-
nachis non
professis.

De jure pas-
tivo Abbatu
ad munus
Proto-Ar-
chimandritæ
refolitus dif-
fertur.

Alumnatus
in Collegiis
Pontificis ad
utramq; Pro-
vinciam spe-
ciare.

Capitulii Ge-
ner. decreta
circa subje-
ctionem Ab-
batum eidem
Proto-Ar-
chim. , vel
potius Me-
tropolitanu.

1744.
Proto-Arch.
præcedat.
Abbes in
actibus Mo-
naстicis.
In reliquis
seretur soli-
tum.

Exempla
promiscua
præceden-
tia.

Jurisdic-
tio
Proto-Arch.
in Abbes
utilior recto
regimini
Ordinis.

quaе minorem difficultatem involvit, decernimus, quod in omnibus actibus Monasticis Proto-Archimandrita præcedat Abbes; cum minime ferendum sit, in hujusmodi actibus Monasticis, Religiosum ipsi Religionis suæ Capiti anteire; extra verò actus Monasticos, solitum servari præcipimus; itaut, si extra prædictos actus, usus invaluit, quod Abbas præcedat Proto-Archimandritam, in posterum etiam ad Abbatem præcedentia pertineat; si verò de praterito obtinuit, quod Proto-Archimandrita Abbatem præcedat, id ipsum deinceps seretur. Nec enim absonum Vobis videri debet, quod unus alterum præcedat in aliquibus circumstantiis, in aliis verò idem alteri præcedentiam concedat. Id enim ante oculos Nostros passim factitari conspicimus. Siquidem inter Canonicos Basilicarum Urbis, quoniam aliqui sint Episcopali, & Archiepiscopali dignitate insigniti, hi quidem reliquos omnes Canonicos præcedunt; Vicarius autem repræsentans personam Cardinalis Archipresbyteri, qui Basilica Caput est, quoniam idem simplex Prælatus sit absque Ordine Episcopali, tamen in Choro, & in omnibus actibus Capitularibus, prædictos Canonicos Episcopos præcedit; extra Chorum verò, & extra actus Capitulares, infra eosdem incedit, & sedet. In Collegio pariter Advocatorum Confessorialium aliquis nonnunquam reperitur Episcopali gradu præfulgens: sedet hic in actibus Collegialibus supra reliquos omnes Advocatos; non vero supra Decanum, quoniam hic plerunque simplex Clericus existat; quia nimis est totius Collegii Caput; qui tamen extra Collegium, & extra actus Collegiales, Episcopo, Confessorialis Aula Advocate, in omnibus decedit.

§. 17. Ad aliam propositam quæstionem nunc redeentes, qua circa immediatum in Abbes jurisdictionem, vel Proto-Archimandritam, vel Metropolitanam adjudicandam versatur; memores Vos esse putamus, in Congregatione apud Nos habita die prima Maii anni 1742. Jurisdictionem Metropolitani supra Monachos admissem fuisse; verumtamen restringam ad terminos Constitutionum Apostolicarum, & Sacri Concilii Tridentini, ubi jura Metropolitanam in Monachos exemptos præfiniuntur; ex quo procul dubio consequitur, Abbes, non quidem Metropolitanus, sed Proto-Archimandrita immediate subesse debere. Vixum est enim, rectum gubernanda Religionis ordinem minimè subfistere posse, ubi Abbes a Metropolitanus, non autem a Proto-Archimandrita immediata penderent; quum nec imaginaria, nec admodum rara existimari debeat occasio, qua Abbas in sui Monasterii regimine, alicui vel pluribus Monachis gravamen intulisse dicatur, vel etiam re ipsa intulerit. Quod quidem gravamen facile & celeriter emendari poterit, si illius cognitio ad Proto-Archimandritam deferatur; non ita verò, ubi controversia in Monasteriis exortæ Metropolitanus iudicio, & sententia reserventur.

§. 18. Inspectis præterea Ecclesiæ Occidentalis Canonibus, eisdem minime consentaneum cognovimus exercitium Jurisdictionis Metropolitanæ in ea Monachorum Monasteria, quæ in Diœcessibus Episcoporum Suffraganeorum sita reperiuntur; quandoquidem Monasteria, que non habent privilegium exemptionis, & immediata subjectionis Sedi Apostolica, non quidem Metropolitanus, sed Episcoporum localium Jurisdictioni subesse jubentur. Sacrum verò Tridentinum Concilium adeo sollicitum fuit, ne Metropolitanam Jurisdictionem exerceant in Suffraganeorum Diœcessibus, ut, præter peculiari ipsorum Diœcessis visitationem, non alter Episcoporum Comprovincialium Ecclesiæ Cathedrales atque Diœceses ab ipsis visitari permiserit,

quam ubi id a Concilio Provinciali eisdem mandatum fuerit.

§. 19. Neque omnia fuit accurata in Orientalis Ecclesiæ leges disquisitio; & quamvis, juxta carumdem præscriptum, agnoverimus, Monasteria, & Monachos Episcopo subesse debere, Patriarche autem competere jus Stauropegii, nimis fignenda Crucis in Monasteriorum fundatione, ex quo sequebatur, ut Monasterium, licet extra ipsorum peculiarem Diœcensem, in aliquis Episcopi Suffraganei finibus situm esset, ipsi tamen Patriarcha immediate subiectum, atque ab Episcoporum localium jurisdictione omnino exemptum remaneret; Attamen hujusmodi Stauropegii jus, quod Patriarchis, ut supra, concessum fuit, nunquam ad Metropolitanos extensum fuisse cognovimus; quinimo sicubi tale quidpiam ab his attentatum fuit, id velati alieni juris usurpatum habitum fuisse conspeximus. Illud vero potissimum Nos movit, quod animadvertisimus, supradictam Synodum Zamofcia habitam studiosè quidem curasse, ut Monasteria Ordinis Sancti Basili Provincia Polonia in unam Congregationem convenient; de Proto-Archimandrita autem decrevisse, ut illi subeffet, cui eundem subiecti debere Apostolica Sedes judicaret. Atque eadem, ubi de Visitatione Monasteriorum, deque pluribus aliis ad disciplinam pertinentibus Decreta edidit, omnia reduxit ad Sacri Concilii Tridentini præscriptum.

§. 20. Hæc nimis in causa fuerunt, cur alias a Nobis jus Metropolitanum redactum fuerit ad terminos Apostolicarum Constitutionum Ecclesiæ Occidentalis, & Sacri Tridentini Concilii. Verum cum deinde oblata Nobis insperherimus Decreta quedam Congregationis de Propaganda Fide, & quasdam Literas Urbani Papæ VIII. Prædecessoris Nostri, in quibus Metropolitanam jura tam in Monachos, quam in Abbes intacta reservantur; cumque plura Nobis allegata fuerint Acta, tum Synodorum, tum Capitulorum, in quibus prædicta jura Metropolitanam admittuntur; Resolutionem quoque Congregationis Concilii legerimus in Causa Kiovien, Juris visitandi proposita die 22. Augusti, & reoluta die 12. Septembris Anni 1739., necnon Documenta in eadem Causa exhibita, secundum que comprobatum, & admisum fuit jus Metropolitanus Russie, qui per suos Delegatos visitari juserat, quin etiam condemnaverat Abbatem cujusdam Monasterii extra propriam Diœcensem constituti, utpote quod vel in Diœcessi Luceorien, vel in Uladimirensi situm erat: Idcirco Nos in re tam gravis momenti, quæque ad Metropolitanum attinet non minus Dignitate, quam virtutibus insignem, caute, & ad rectissimam justitiae normam procedere volentes, non adhuc proinde hujusmodi quæstionem, utrum scilicet Abbes debeat, vel Metropolitanus, vel Proto-Archimandrita immediata subesse, per definitivam resolutionem decidere posse censemus: quod tamen a Nobis, nulla interjecta mora, præstabitus statim ac, vel ipsi invenerimus, vel Nobis aliunde firmiora in utramvis partem decidendi fundamenta suppeditata fuerint.

§. 21. Interim verò decernimus, ut in Monasteriis Abbatialibus Proto-Archimandrita omnne jus habeat in bona Monasterii, atque in personas Monachorum; Metropolitanus autem interiori Monasteriorum regimini nullatenus seingerat; quoniam advertimus, Metropolitanum ipsum usque de Anno 1686. interius omne Religionis gubernium eidem Religioni, & Proto-Archimandritæ reliquissime, reservatis sibi aliis rebus, quas propria Ordinariorum Jurisdictioni competere afferuit. Inter hæc autem, dum Metropolitanus rationum momenta, quæ ab ipso sunt, atque Abbes

Canones Ec-
clesiae Ori-
entalis Metro-
politanus non
suffragatur.

Neque Sy-
nodi Zamof-
ciæ decre-
ta.

Fundamenta
juris a Metro-
politano
prætentio: ob
quaæ resolu-
tio differtur.

Firma inte-
rim manente
juridicit.
Proto-Arch.
in Mono-
chos, & bo-
na Mono-
strier.

Metropoli-
tanæ verò in
personas Ab-
batum.

Juramentum
Proto-Arch.
præsentium
dispositione
cōlectatur.

De regimine
Ordinis, de-
functo Pro-
to-Archimandri-
ta.

Disciplina
Ecclesie O-
rientalis a
Monachis
inconscie
servanda,
sub poenis
&c.

Juranda quo-
que obser-
vatis Decreta-
lis SS. D. N.,
superius po-
nitur num. 86.

Alternativa
in electione
Procuratoris
Generalis
distinguitis
præscribitur.

similiter ea, quæ ipsorum intentioni favere pos-
sunt, majori, qua poterunt, celeritate Nobis
indicare curabunt, statuimus, ut Metropolita-
nus in illius juris, quod in Abbatum personas
obtinet, possessione perseveret.

§. 22. Ad reliqua nunc percurrenda, quæ a
Vobis in Congressibus Vestrī disposta, Nobis
que exhibita fuerunt, animū nostrum inten-
dimus. Et quidem cum a Vobis statutum fuerit,
ut Proto-Archimandrita, post electionem
suam, Juramentum obedientiae præstare debeat
in manibus Metropolitanū, tum suo, tum ro-
tius Religionis nomine, tamque erga Sanctam
Sedem, quam erga ipsum Metropolitanū, se-
cundūm omnia Jura, Constitutiones, & Decreta a
Sancta Sede Apostolica lata, post hujusmodi verba,
etiam hæc alia per Vos addenda esse præci-
pimus, nempe: *Et juxta præscripta in Literis San-
ctissimi Domini Nostri Eccl. quibus idem Proto-
Archimandrita, & Religione manifeste obligetur
ad observantiam, & executionem eorum omni-
um, que in hisce Nostris literis continentur.*

§. 23. Vita functio Proto-Archimandrita, de-
crevisti, quod primus Consultor Generalis, ex
ea Provincia eligendus, ex qua erat defunctus
Proto-Archimandrita, reget cum scitu Metropoli-
tani Religionem; deindeque ea subiungit, que
intimationem futuri Capituli Generalis pro Suc-
cessoribus electione concernunt. Loco itaque pra-
missarum vocum: reget sicut Metropolitanus Reli-
gionem; alias hæc substituetis: reget Religionem,
ceriorato prius de obitu Proto-Archimandritæ Met-
ropolitanus, eique servato debito honore, & revere-
rentia.

§. 24. Illud vero pro recta Monasteriorum
utriusque Provincia Lithuaniae, & Polonica
disciplina sapienter constitutissimis; ut Orientalis
Ecclesiæ usus, consuetudines, exercitia, Jejunia,
Ritus, & Ceremonia in eisdem obseruentur.
Quod quidem statutum summopere commenda-
mus; perpendentes, quod olim, quam ad Kio-
viensem Metropolim evectus fuisse de anno 1613.
supracitatus Joseph Velamius Nobilis Lithuania-
nus, in hoc Collegio Graeco de Urbe educatus,
institutus coram fel. record. Paulo Papa V. Prä-
decessore Nostro, atque obtinuit declarari per
Apostolicas Literas in forma Brevis datas die 10.
Aprilis 1615., nullatenus Ruthenus ad communio-
nem Sanctæ Sedis nuper adjunctis impositam
esse legem, ut abdicatis propriis Ritibus, Ecclesie Latina Ritus amplectentur. Cum autem
Nos, elapso proximè anno 1743. sub die 24.
Decembris, Epistolam Encyclicam dederimus
ad Patriarcham Antiochenum Gracorum Mel-
chitarum, ceterosque Episcopos Catholicos il-
lius Ritus eidem Patriarchæ subjectos, in qua
plura disponuntur circa abstinentias & jejunia,
aliasque consuetudines Orientalis Ecclesiæ; vo-
lumus, ut istius quoque mentionem faciat; &
prædicto Decreto hujusmodi verba addatis:
juxta Epistolam Decretalem SS. Dñi Nostri Eccl.
que fuit a Nobis, ut supra, conscripta; ad-
jecta poena privationis vocis activæ & passivæ,
ipso facto incurrenda, non solum ab iis, qui
Ecclesiæ Orientalis usus, consuetudines, Jejunia,
Ritus, & Ceremonias transgrediantur, sed etiam
ab ipsorum Superioribus, qui dispensationem ab
eorum obseruantia, etiam in casibus particulari-
bus, absque justa & urgente causa, concedere
audeant.

§. 25. Inter Officiales Religionis, quod ad
Procuratorem Generalem attinet, optimè in
Vestrī Constitutionibus decrevisti, ut alterius
vicibus ex Lithuaniae, & Polonica Provincia
eligi deberet. Sed ut ea dispositio magis per-
spicua reddatur, & nullam in executione diffi-
cultatem involvat, in eam, quæ sequitur for-
man, redigenda erit. *Procurator Generalis in
posteriori eligatur in Capitulo Generali, & in ejus*

electione servetur alternativa; itaut, quoties Proto-
Archimandrita est ex Provincia Lithuaniae, Procu-
rator Generalis sit Monachus Professus Provincia Po-
loniae, & è contra; Cum autem in Vefstro Capitulo
Generali, in quo Proto-Archimandritam elegitis
ex Provincia Lithuaniae, minimè electum fuisse
viderimus Procuratorem Generalem, Nos por-
rò addimus, quod, pro currenti quadriennio,
Proto-Archimandrita cum Consulitoribus Gene-
ralibus eligat in Procuratorem Generalem Mo-
nachum Professum Provinciae Poloniae.

§. 26. Visitationem Monasteriorum utriusque
Provinciae minimè a Vobis negligetur fuisse co-
gnoscimus, quam eadem respectivis ipsarum Pro-
vincialibus demandata fuerit. Quo vero ad
Proto-Archimandritam, statuimus, ut is visitare
nequeat, nisi ubi aliquod Monasterium per Vi-
sitationem a Provinciali peractam gravamen ali-
quod pertulisse dicatur; quo casu etiam decre-
visti, ut idem Proto-Archimandrita per se ip-
sum nequeat visitare, sed per aliquem Consul-
torem, aut Secretarium suum, sive per alium
Visitationem a se delegandum. Quæ quidem
Lex Proto-Archimandritæ dicta, ut nunquam
per se ipsum Monasteria visitare valeat, sed etiam
in prædictis casibus per alium visitare teneatur,
nimis profecto videtur illius dignitati praju-
dicium inferre. Proindeque supradictam Refo-
lutionem ira corrigit; ut, ubi in casibus supra
expressis Visitationi Proto-Archimandrite locus
sit, possit idem sive per se, sive per alium vi-
sitate.

§. 27. In eisdem demum Constitutionibus ca-
pitulariter a Vobis fancitis, de iis etiam, ut
par erat, decernere non omisisti, quorum suff-
ragiis tum Proto-Archimandrita, tum etiam
Provinciales, Consultores, & Secretarii eligi de-
bent. Verum nisi in hujusmodi electionibus nu-
merus eorum, qui suffragium ferre debent, sta-
tuatur, ut totidem sint ex Provincia Lithuaniae,
quot erunt ex alia Provincia Polonica; sive,
uno verbo, nisi inter utriusque Provinciae Vo-
cales æqualitas constitutatur; nunquam recte
subsistere poterit alternativa in Electione Proto-
Archimandritæ, aliorumque inferiorum Officialium
a Vobis instituta. Quapropter super hu-
jusmodi Votantium numero ita decernimus; ut
in Capitulis Generalibus, quando agitur de
Electione Proto-Archimandritæ, suffragium ferre
debeat, præter Metropolitanum Capitulo præ-
sidentem, Consultores, Secretarii Generales,
Provinciales, atque alii quadraginta Monachi
ex una, totidemque ex alia Provincia desig-
nati & electi; idemque omnes vocem activam
habeant, ubi agitur de Officialium inferiorum
electione, addito eisdem Proto-Archimandritæ,
qui jam electus fuerit, suffragio.

§. 28. Quia vero electus eorum, quos ex
utriusque Provincia assumi conveniat, in tanta
rerum, & locorum distantia, nequaquam recte
haberi, seu definiri posse videtur; Idcirco man-
damus Venerabili Fratri Episcopo Zenopolita-
no, de cuius zelo & prudentia plurimum in Do-
mino confidimus, ut unā cum Proto-Archimandritæ,
Provincialibus, & Consulitoribus tam Ge-
neralibus, quam Provincialibus, agat atque ex-
pendat, qua potissimum via ad hujusmodi Vo-
calium Electionem procedi possit; designatam
que quantius agendi rationem ad Congregationem
de Propaganda Fide examinandam, at-
que approbadam remittat.

§. 29. Huic autem Epistolæ Nostræ finem
imponere nullo modo possumus, quin debitissimè
laudibus prosequamur Ven. Fratrem Athanasium
hodiernum Russæ Metropolitanum, cujus eximi-
a virtus, atque ardens Religionis Catholicæ
studium, sinceraque devotione erga Apostolicam
Sedem, & sapientia alias, & in harum quoque rerum
tractatione luculenter emicuerunt. Hinc est,

Proto-Ar-
chimandrita
eritam per se
ipsum Mo-
nasteria vi-
sitate possit.

Vocantium
nummerus pro
Capit. Gen.
præfinitur.

Eorum dele-
ctus ratione-
statuere, co-
mititur E-
piscopo Ze-
nopolitano.

Metropoli-
tani Russæ
laudes.

ANNO
1744.

Eidem com-
mittitur unio
Monasteriorum ad pau-
pertatem re-
dact., cum
consilio &c.

Provincia
Poloniae
obedientiam
præficit Pro-
to-Archi-
man. sub
conditione.

Pontifex id
improbat, &
absolutam
obedientiam
imperat,
communitatis
canonicis
ponens &c.

ut nulli melius, quam ipsi, demandari posse
judicemus gravioris momenti negocium, quod
hic subiungimus. Plura nempe Monasteria in
Provincia Poloniae esse novimus ad eam pauper-
tatem redacta, ut vix duos, aut tres Monachos
alere possint: In hujusmodi rerum statu, Cano-
nicæ Leges præcipiunt, plurium Monasteriorum
Unionem faciendam esse, donec in singulis
Monasteriis decem, vel saltet octo Monachi
commodè congregari valeant. Ad multa igitur
laudabiliter hucusque peracta hoc etiam addat
Metropolitanus, (cui Nos idipsum demanda-
mus, omnesque facultates ad hoc necessarias,
& opportunas impertinunt) ut simul cum Proto-
Archimandrita, & Consulitoribus Generalibus,
necnon Provinciali Poloniae, ejusdemque Pro-
vincie Consulitorio, ad hujusmodi tenuiorum
Monasteriorum unionem peragendam incumbat.
Quod sanè proficuum opus ipsius cura, ut con-
fidimus, recte perficiendum, ubi relatio defe-
retur, auctoritate Nostra comprobare, & con-
firmare non dubitabimus.

§. 30. Electionem quidem Proto-Archimandrita in supramemorato Capitulo jam sequen-
tam, ab utraque Provincia acceptata fuisse
non sine volupate cognovimus. Verumtamen
aliam fuisse vidimus formam, quam Monachi Pro-
vinciae Lithuaniae ipsam acceptarunt, ab ea, qua-
uis sunt Monachi Provinciae Poloniae. Siquidem
illi absolutam obedientiam, & subjectionem
Proto-Archimandrita jurarunt; hi verò hujus-
modi conditionem apposuerunt: *Si dictus Eleitus
cum expositis ad approbadum Sancta Sedi Aposto-
licae Constitutionibus approbabitur, neque munus
suum exercet in Provincia Polona, non promul-
gata a Sancta Sede Apostolica approbatione.*

§. 31. Et sanè Apostolicae Sedis dignitati
convenientius, fortasse a Nobis describi potuissi-
set, suspendendo approbationem Capituli, &
promptam ante omnia exigendo Provincia Poloniae
obedientiam, eique omnino similem,
quam Provincia Lithuaniae electo Proto-Archi-
mandrite præsiterat. Verum quum illud Nobis
minime suadere possimus, cunctationem hujus-
modi originem ducere ex defectu debitæ obser-
vantia erga Sanctam hanc Sedem; in qua col-
lenda, & observanda insignes semper se præ-
buerunt Polonæ Nationis Alumni; libenti animo
adducti sumus, ut intentionem saltæ eorum,
qui ita se gesserant, excusatione dignam No-
biscum reputaremus: Omniq[ue] morositate se-
posita, totius rei disquisitionem aggressi sumus;
Congregationes convocabimus, easdemque cor-
am Nobis haberi volumus; minime obstantibus
reliquis negotiis, & perturbationibus, quibus plus æquo undique obruimur, animum ad
scribendum appulimus, omnesque Vobis in hac
Epistola Resolutiones exposuimus, quas, cum
prædictæ Congregationis consilio, maximè op-
portunas, & necessarias esse judicavimus. Ex-
quarum resolutionum tenore quam omnes ter-
tiverandi causa sublata sunt, minimè dubitamus,
quoniam Provincia Poloniae id ipsum sequatur, quod
jam Lithuaniae Provincia peregit. Quod si eadem
in suscepit obediendi repugnantia perse-
raret, non sine magno profecto animi Nostrri
dolore ad ea Nobis deveniendum esset acriora
juris remedia, quæ ab Ecclesiasticis quidem Legi-
bus contra inobedientes districte constituta
sunt, sed quæ nunquam a Nobis adhibenda esse
speramus contra Religiosos Viros adeo confi-
cui Ordinis sectatores, aut contra Nationem,
quam tanto pietatis studio diligimus, ob præ-
clara ipsius erga Apostolicam Sedem promerita,
quorum, ut recentiora omittamus exempla,
jam usque a temporibus Prædecessorum
Nostrorum Clementis III., Innocentii IV., &
Gregorii XI. eximia & nunquam interitura mo-
numenta extiterunt.

§. 32. Congregationis de Propaganda Fide
Prefectus est Venerabilis Frater Noster Vincen-
tius Sanctæ Romanae Ecclesiae Cardinalis Petrus
Episcopus Prænestinus, cuius adeo illustre no-
men ubique est, ob multa & proficia Opera ab
ipso confcripta, & publicis Typis vulgata. Ho-
rum verò negotiorum Relator apud ipsam Con-
gregationem est Venerabilis iridem Frater No-
ster Petrus Aloysius Sanctæ Romanae Ecclesiae
Cardinalis Carafa Episcopus Albanensis, qui
summa diligentia, ac sedulo studio atque labo-
re, eorum seriem tam scriptæ, quam voce di-
gescit, atque explanavit. Hæc Vobis comperta
est volumus, ut intelligeretis, quam bene re-
bus Vestris consultum sit, per hujusmodi lauda-
bilium Fratrum Nostrorum industriam, atque
peritiam; quorum profecto operam in iis, que
agenda remanent, neque defeturam, neque
cessaturam esse, Vobis afferere non dubitamus;
ut quum pro reliquis pendentium adhuc rerum
definitionibus opportuna a Vobis documenta
pro animi Nostræ instructione transmissa fuerint,
iidem statim Nobiscum agere prætermisfuri non
sint, ut tanti ponderis operi suprema demum
manus imponatur. Nos interim Vobis, quos
Paternæ dilectionis affectu complectimur, Apo-
stolicam Benedictionem impertimur.

Datum Roma apud Sanctam Mariam Majorem
die 2. Maii MDCCXLIV. Pontificatus Nostræ
Anno IV.

ANNO
1744.
Cardinales,
Congregat.
Prefectum,
& Causæ Re-
latorem,
commendat.

Ac ulterio-
res provi-
dencias pro-
mittit.

Dat. die 2.
Maii 1744.

XCIX.

Declarantur Questiones circa jejunii leges a
Summo Pontifice restauratas, præpositæ.

Venerabili Fratri Archiepiscopo Compostelle.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Venerabilis Frater, salutem, & Apostolicam
Benedictionem.

Exordium.

S I Fraternitas Tua secum reputabit quot gra-
vissimis & maximis curis proptermodum ob-
ruamur, quantumque, hoc præsertim difficilli-
mo tempore, profrus Nos teneat impoſita te-
nuitati nostræ sollicitudo omnium Ecclesiærum,
non sanè mirabitur tamdiu sibi præcrastinatum
fuisse responsum ad eas Literas, quibus Apo-
stolica auctoritate dissolvendas rogasti obortas
in Hispania disputationes aliquas, è duabus no-
stris Epistolis ad omnes Episcopos superioris
Anni MDCCXL. xxx. Maii, & xxii. Augusti,
quibus intra legitimos fines coercimus inva-
lescentem Ecclesiastici jejunii relaxationem. Po-
tius tibi in mentem venier cogitare de singu-
lari nostro in religiosissimam Hispanam Eccle-
siæ amore, unde Nos immensa licet rerum
mole fatigatos ad expediendum sibi in omni sua
perplexitate salutis iter opem nostram præsto
habet,

§. 1. Quamquam igitur, dum prænuntiatas
Constitutiones edidimus, non aliud propositum
Nobis fuerit, ac refranare paucorum nimis in-
genio fidentium Theologorum licentiam, qui
opinionum novitate gaudent; nec otium, nec
animus Nobis fuerit definire quicquid subtili
indagatione deduci possit ex proposita a Nobis
jejunandi regula; tamen eximiā paterna caritate
complectimur adeo observantissimos Romanæ
Sedis Hispanos, tantique facimus obsecratio-
nes tuas, ut occurrere anxietati vestre libenter
adjicerimus animum, & Nos ipsi questiones
abs te propositas dirimendas constituerimus.
Sic autem se habent.

I. Utrum, quæ in antedictis nostris literis in
forma Brevis de unica cœmitione, & de epulis non
permiseundis, præscribantur, sub gravi etiam pre-
cepto prohibeantur?

Pontifex
non discep-
tantium que-
stionibus, sed
disciplinæ re-
laxationi ob-
viam ire in-
tendit.

Propositis
tamen Du-
bis, ut in-
fra, rescri-
bit.

Respon-

Respondemus: Concedentes facultatem vescendi carnis tempore vescito, sub gravi teneri eadem facultates non aliter dare, quam geminis hisce adjectis conditionibus, videlicet unica in diem comedionis, & non permisendarum epularum. Eos vero, qui hujusmodi facultatibus utuntur, sub gravi ad binas ipsas conditions implendas obligari.

II. *An ii, quibus concessam est vesci carnis, possint in vespertina refectiuncula, ea quantitate carnis vesci, que jejunantibus permititur?*

Respondemus, non licere; sed opus habere eo cibo, eaque uti potionem, quibus utuntur homines jejunantes recte meticulose conscientia.

III. *An qui jejunii tempore vesci carnis permittuntur, & unica commissatione uti debent, horam jejunantibus prescriptam servare opus habeant?*

Edicimus, observandam iis esse.

IV. *Quoniam sint epulae licita, quae vetantur cum interdictis conjungi?*

Respondemus: Epulas licitas pro iis, quibus permisum est carnes comedere, esse carnes ipsas. Epulas interdictas esse pisces, adeoque utrumque simul adhiberi non posse. Piscibus tamen edendis non interdicuntur ii, quibus datur tantum facultas adhibendi ova, & lacticinia.

V. *An praecipuum de utroque epularum genere non miscendo dies quoque Dominicos Quadragesimales complectatur?*

Affirmatur complecti.

VI. *Utrum hac lex ad eos quoque pertineat, qui ex Bulla Cruciae edere possunt ova, & lacticinia?*

Recribimus: Nihil in prænuntiatis nostris Apostolicis literis statutum esse, quod respiciat gratiosum Cruciae Diploma. Quare, qui eo gaudent, illius tenorem strictè, & considerate perpendant, ex ejusque sententia se gerant. Caveant autem, ne inani quapiam excusatione falso solutos esse arbitrentur præscriptis ibi legibus.

VII. *Utrum memorata duo præcepta urgeant extra Quadragesimam?*

Reponetur: urgere extra Quadragesimam utrumque præceptum; illud scilicet unica comedionis, cum reliquis legibus in secundo, & tertio ad hæc postulata responso expressis; & alterum non permisendi epulas licitas cum interdictis, ut in quarto postulato definitum est.

§. 2. Habet Venerabilis Frater, penitus explicatum quicquid apud vos ex nostris sibi nuncupatis Apostolicis literis dubitationem attulisse scribis. Qua quidem in re laudavimus confitum tuum interroganda supremæ Romanæ Sedis, ut libero, & non vacillanti gressu ad oves sana doctrina imbuendas incedere Pastores queant, in istoque tuo suscepito confilio agnivimus Hispaniam religionem, nihil sibi turum, nisi è Divi Petri Cathedra acceptum, reputantem; qua splendidissima gloria tantum nomen, & incorrupta Fidei fructum Hispania sibi peperit.

§. 3. Cavendum autem vobis est (idque plurimum ad te pertinet, qui illustris Archiepiscopi, & Inquisitoris geris præcipuum munus) ne in expendendis Apostolicæ Sedis Constitutionibus, pro nimia exhausti argumenti soliditudine, nullus fiat differendi ambigendique modus. Sedula deinde opera conferenda, ut istiusmodi dubia, qua facile, pro ingeniorum varietate, disputando emergunt, penitus inter vos dirimantur, ne diuina unquam disceptatione fluctuant animi; præsertim cum Constitutiones ipsæ Apostolicæ scopus, quò tendunt, aperte demonstrent, & illuc promptè dirigunt potest quicquid dubitando interturbare videatur. Id si animadvertisse, qui de presenti negocio plura dubitarunt, nodum sibi exsolvent. Patet enim nihil aliud Nobis in animo fuisse, quam cohibere vivida nonnullorum Theologorum ingenia, qui nimium sacri jeju-

nii fines prætergressi, & non parum oblii illud ad retinendum in officio corpus divinitus institutum, hosti huic spiritus infensissimo blandiebantur. Statim siquidem compreherent, quid in propositis questionibus constituendum esset; nec tibi molestiam exhibuisserent, nec Nobis, quos gravissima undique circumstant cura, non parum temporis occuparent: quod tamen pro singulari nostro in vestram gentem studio, atque amore, libenter impendimus ad rectum vobis iter monstrandum, in posterum simul præcaventes, quomodo in hujusmodi questionibus firmare gressus vestros in promptu fit.

§. 4. Reliquum est, Venerabilis Frater, ut tibi, quod facimus ex animo, præcipue benevolentia nostræ pignus, Apostolicam Benedictiōnem peramanter impertiamur.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 8. Julii MDCCXLIV. Pontificatus Nostri Anno Quarto.

J. Vincentius Lucchesinus.

Dat. die 8.
Julii 1744.

Observationem
Sedi Apostolice
exhibitam
commendat.

Certam normam demostret ad concordiam operi-
nandi licentiam.

De Indultis Apostolicis eligendi Confessarium ab Ordinario approbatum, pro absolutione a criminibus, aut censuris reservatis, &c.

BENEDICTUS EPISCOPUS,

Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

A POSTOLICA Indulta, quamvis prudenti Romanorum Pontificum dispensatione concessa, ad Christiani Populi profectum, & promovendam animarum salutem plurimum conferre non dubitemus: si tamen eorum interpretatione ingeniorum liberius opinantium licentia permittatur; unde in sensu a mente, & voluntate concedentium alienos detorquentur; eadem in Ecclesiastica Disciplina detrimentum, & ipsorum Fidelium periculum atque perniciem, perverso hominum abuso, traduci posse veremur. Quapropter, pro ea, quam Dei nutu suscepimus, sanctissimarum Ecclesiarum Legum custodia, & flagranti, quo tenemur, studio, de universo Christi grege ad æternæ beatitudinis metam seruiam dirigi, non solum recte constitutas a Patribus agendi regulas in dies magis magnique constabili satagimus; nullam prætermittentes occasionem intemerata disciplina observantiam Catholicis omnibus præscribendi & commendandi; verum etiam Indulctorum ab hac eadem Apostolica Sede benignè concessorum certos indicare limites, & tutam ipsorum formam usumque præstare, juxta nostram & Prædecessorum nostrorum, quorum auctoritate prodierunt, mentem & voluntatem, opportunum in Domino iudicamus.

§. 1. Sanè hanc providentiam, si quod aliud Indulatum, illud in primis postulare videtur, quod Sedes Apostolica, vel cunctis Christifidelibus, per universalis Jubilæi Literas, vel non nullarum Regionum Incolis, per Bullam, ut appellant Cruciatæ, vel certis Universitatibus, aut Sodalium seu Confratrum cœtibus, per specialia privilegia, elargiri quandoque consuevit facultatem eligendi sibi unum quapiam Confessarium ex approbatis ab Ordinario ad Confessionem audiendas, qui eos a culpis, criminibus, & censuris, aliquoquin reservatis, absolve vere valeat: Etenim eo periculosius in usu Indulctorum hujus generis erratur, quo gravius in iisdem agitur negotium, Sacramenti nimurum Penitentia, lapidis post Baptismum ad salutem prorsus necessarii, valida ac legitima administratione, ejusdemque respectivè suscepimus.

§. 2. Et quidem fel. record. Prædecessor Noster Innocentius Papa XII. ex delatis ad se nonnullis

Proximum, Pontificis
cura in præ-
cavendo a-
bustu Indul-
torum Apo-
stolicorum.

Præsternit
quoad facili-
tatem eigen-
di Confessa-
rium.

Innocentius
XII. damnat
fallas opi-

lorum

1744.
nones super
hoc inducetas.

lorum Episcoporum Regni Portugalliae tunc temporis existentium, & aliorum timoratae conscientia Virorum, querelis, intelligens opinionem quandam revixisse, ceteroquin per Apostolicas Pauli V., Urbani VIII., & Clementis X. Romanorum Pontificum Prædecessorum suorum Constitutiones, necnon per plura Congregationum Sanctæ Romanae Ecclesie Cardinalium, tam Concilii Tridentini Interpretum, quam negotiis & consultationibus Episcoporum & Regularium præpositorum, Decreta, dumdam damnatam, ac reprobatam; qua opinione fregi plerique illarum partium Fideles, Privilegia, & Indulta circa prædictam Confessarii elecitio nem a Sancta Sede concessa & clargita in Literis Apostolicis pro Cruciatæ Sanctæ emanatis, quas Bullam vocant, ita intelligenda esse existimabant, ut facultas in Bulla hujusmodi Christifidelibus attributa, confitendi peccata sua cuilibet Confessario per quenquam Ordinarium ad Confessiones audiendas approbat, & recipiendi ab eo absolutionem, ut præfetur, a quibusvis peccatis atque censuris in predicta Bulla non exceptis, locum haberet, & habere censeretur, etiam si Ordinarius præfatus non esset Ordinarius illius loci, in quo Confessiones prædictas excipi contigeret; Hujusmodi opinionem, in Congregationibus Sanctæ Romanae Ecclesie Cardinalium, tam eorum, qui tunc temporis Episcoporum & Regularium consultationibus præpositi erant, quam aliorum adversus hereticam pravitatem Generalium Inquisitorum a Sede Apostolica specia liter deputatorum, de ipsis mandato ex integro examinata, iterum censuit proscribendam atque damnandam; sicuti re ipsa proscripta, & damnavit, per Apostolicas in forma Brevis Literas incipien. *Cum sicut*, die decimanona Aprilis anni millesimi septingentesimi, Pontificatus sui anno nono editas; decernens & declarans, prædictam Bullam Cruciatæ, quoad approbationem Confessariorum, nihil novi juris induxit, nullumque privilegium continere contra formam Concilii Tridentini, & prædictarum Constitutionum Apostolicarum; adeo ut Confessarii tam Seculares, quam Regulares, quicumque illi sint, in vim dictæ Bullæ Cruciatæ a Penitentibus ad audiendas Sacramentales eorum Confessiones electi, nullatenus Confessiones hujusmodi audire valeant sine approbatione Ordinarii, & Episcopi Dic cesani loci, in quo ipsi Penitentes degunt, & Confessarios eligunt, vel ad excipiendas Confessiones requirunt; nec ad hoc suffragari approbationem semel, vel plures ab Ordinariis aliorum Locorum, & Diccesum obtentam, etiam si Penitentes illorum Ordinariorum, qui Confessarios electos approbassent, subdit forent: Subinde que statuit Confessiones alter in posterum factas & respetive auditas, nullas, irritas, & invalidas fore; & Sacerdotibus, qui illas audire præsumperint, suspensionis poenam ipso facto incurriendam indixit: Opinionem autem quamcumque contraria, tamquam falsam, temerariam, scandalosam, & in praxi perniciosem, damnavit, & reprobavit; eamque potissimum, de qua supra diximus, ullo modo doceri, sustineri, aut ad proxim deduci, prohibuit; sub poena excommunicationis per contrafacientes ipso facto incurriendæ; prout latius in supradictis Literis continetur.

Innoc. XIII. idem declarat, quod Confessarios, quorum approbatio limitata fit, vel expiraverit,

plexus est ad Ecclesiasticam disciplinam in Hispaniarum Regnis servandam pertinentia; ac inter alia declaravit, Sacerdotes tam Seculares, quam Regulares, qui ab Episcopis obtinuerint licentiam audiendi Confessiones, limitatam vel quoad locum, vel quoad tempus, vel quoad genus personarum, non posse Sacramentum Penitentiae administrare extra tempus, vel locum, vel genus personarum ab ipsis Episcopis prescriptum, quocumque privilegio, etiam in vim Bullæ, quæ appellatur Cruciatæ Sanctæ, competente, nullatenus suffragante: Nec non Sacerdotibus prædictis tam Secularibus, quam Regularibus, ad Confessiones excipiendas, vel ex vi prædictæ Bullæ Cruciatæ, vel ex quocumque alio privilegio electis, minime suffragari, quod approbata alia fuerint ab Episcopo, qui aliquando loci, in quo Confessiones audienda sunt, Ordinarius fuerit, sed talis non amplius exigit, vel quia ab humanis excederit, aut Episcopatu renuntiaverit, vel quia ad aliam Ecclesiam Autoritate Apostolica translatus reperiatur; sed ne cessariam omnino esse illius, qui actualiter, & pro tempore Ordinariam Jurisdictionem in ea Diœcesi exerceat, approbationem; hanc tamen sufficere etiam tacitam, eamque tamdiu durare, quamdiu præcedens licentia sive approbatio expressa revocata non fuerit; in quo casu nova de integro approbatio imperanda erit; sicut etiam quando prior approbatio, tempore præfinito elapsa, expiraverit.

S. 4. Cumque san. mem. Benedictus Papa XIII. præfatas Innocentii XIII. Literas, iuis aliis Apostolicis Literis incipien. *In supremo Militantis Ecclesie Solio*, die vigesima tertia Septembris anni millesimi septingentesimi vigesimi quarti, Pontificatus sui Anno primo datis, carum tenore de verbo ad verbum inserto, pari Autoritate Apostolica in omnibus, & per omnia perpetuo approbasset, confirmasset, atque innovasset; ipsius quoque Autoritate corroborata, innovataque noscuntur, quæ de facilitate eligendi Confessariorum tam ab Innocentio XII., quam a XIII. decreti, declarataque fuisse commemoravimus.

S. 5. Quia vero idem Prædecessores Nostri Innocentius XII., & XIII. in suis respetive Literis, Indultum per Bullam Cruciatæ concessum tantummodo nominatum expresserunt, & ab Innocentio XIII. alterius cunctumque generis privilegia generatim dumtaxat sunt indicata: Idcirco Nos animo prospicientes, quod, nisi clarus, atque distinctus declaratum fuerit, quenam Privilegia, seu Indulta sub præfatis regulis cadant, & cadere debeant, idem fortasse reprobarunt, ut supra, opinionum offendiculum, ut olim in prædictæ Bullæ Cruciatæ, sic etiam in aliorum ejusdem generis Indultorum interpretatione & usu, subesse facile posset; Et vigil cura animum in id intendentes, ne ini micus homo hujusmodi zizania in agro Dominico ullatenus valeat superfeminare, atque ut Fidelium conscientia securiæ dirigantur; non modo relata superius Prædecessorum nostrorum Decreta Autoritate quoque Nostra approbamus, confirmamus, & innovamus, verum etiam eadem autoritate, & simili motu, scientia, & potestatis plenitudine statuimus, & declaramus, quod idem omnino jus, quod vigore Decretorum hujusmodi, circa intelligentiam, & usum Indulti Bullæ Cruciatæ obinnet, etiam quod reliqua ejusdem generis Indulta pariter valere debeat, & obtinere; Volumus etiam reprobationem dictarum opinionum, quatenus recipiunt intelligentiam, & usum Indulti prædictæ Bullæ Cruciatæ, a præfatis Prædecessori bus proscriptarum, locum similiter habere, quatenus easdem opiniones & sententias in medium proferri contigeret circa similia etiam Indulta, sive universis per Ecclesiam Christifidelibus,

1744.

Bened. XIII.
prædicta omnia confir
mat.

Cause præ
sentis decla
rationis.

Pontifex ex
presè com
prehendit
omnia, &
singula hu
jusmodi In
dulta.

Et omnes, & singulis personas in Indultis comprehensas.

Quae quales sunt, id ex Indultorum tenore colligendum relinquit.

Exclusis ab Indulcio Cruciae Regularibus, quo ad electionem Confessarii.

sive aliqui Regioni, aut Loco, Universitatii, aut Cœtu particulari Sodalium, seu Confratrum, quandocumque, & ubicumque concessa vel concedenda.

§. 6. Insuper decernimus & declaramus, id, quod generaliter de Indultis præmissis sentendum esse jam diximus, generaliter quoque intelligendum esse de omnibus & singulis personis, quæ sub eorundem Indultorum concessione comprehensæ reperiuntur, vel quas in posterum comprehendendi contingat, quæcumque supradictis Indultis uti voluerint: Ita videlicet, ut si in aliquo Indulcio tam Secularibus, quam Regularibus tribunatur facultas eligendi Confessarium ab Ordinario Loci approbatum; tunc Confessarius vigore talis concessionis, sive a Seculari, sive a Regulari Penitente ad audiendas eorum respective Confessiones electus nullatenus hujusmodi Confessiones audire valeat, nisi ab Episcopo Diocesano & Ordinario Loci, ubi Confessio excipienda est, ad Confessiones approbatas & deputatas exista; quacumque alia approbatione, tam illius generis, quam eterque Innocentius Prædecessores prædicti declararunt non suffragari, quam ea, si de Regularibus agatur, quæ a solo proprio Regulari Prælato obtenta foret, minime suffragante. Aequum est enim, & rationi contentaneum, ut quicunque speciali Indulti beneficio gaudere, eoque uti voluerit, is conditiones in eodem Indulcio prescriptas omnino servet; neque licitum est cuiquam, conditio nem illam approbationis Confessarii per loci Ordinarium faciendo, alio modo intelligere, quam eo, quo ipsam intelligendam esse toties Prædecessores Nostrorum Pontifices, ut præmissum est, decreverunt. Quorum Nos quoque vestigiis inherentes, praefatam conditionem in eodem plane sensu, quem illi tradiderunt, ab omnibus & singulis hujusmodi Indulcio sub ea conditione concessio utentibus, accipiendo, & servandam esse statuimus, atque mandamus; quicunque illi fuerint, qui in vim ejusmodi Indulti Confessarium sibi eligent, sive Seculares, sive Regulares cuiuslibet Ordinis & Instituti, tam Mendicantium, quam non Mendicantium, & Ordinum Militarium, etiam Militia Hospitalis Sancti Joannis Hierosolymitani, necnon Societatis Iesu, atque alterius cuiusvis Congregationis, vel Societatis, tametsi de illis, aut illorum vel illarum aliquo seu aliqua, specialis, & expressa mentio quomodo cumque facienda foret. Ideoque Confessiones, & absolutiones in præmissis casibus aliter in posterum factas, & respective auditas seu impertitas, irritas fore & invalidas declaramus; & contrariam quacumque opinionem, ejusque proxim, deinceps prohibemus ac reprobamus, tamquam explanatio nes ab Apostolica Sede verborum intelligentia, ac mente nostra, quam ad omnem hac super re ambiguitatem tollendam per præsentes clarius exposuimus, penitus adversantem.